
國立中山大學卓越教學小組
105學年度整合學程計畫成果報告表
	申請單位
(學程)
	金融工程學程
	計畫是否完成
	◎是     □否

	計畫負責人
	陳美如
	計畫期限
	自 105年 01 月 01 日起
至 105年 12 月 25 日止

	計畫成效
	舉辦金融工程學程之”金融機構概況與業務簡介”演講

		申請經費項目
	核定補助金額（元）
	實際執行經費（元）
	執行比例（％）

	1.人事費
	16306
	16306
	100

	2.業務費
	11,628
	11,628
	100

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	合計
	27,934
	27,934
	100


經費執行：

	計畫執行情形：

	子計畫名稱一
	金融工程學程專題演講

	活動辦理期間
	105 年 11月23日起
105 年 11月23日止
	辦理地點
	理學院國際會議廳

	參加對象
	中山大學師生
	實際參加人數
	40 ~ 60 人

	活動內容
	(1) 金融工程學程簡介。
(2) 邀請 陳婉瑜 總監(英屬百慕達商美國再保險股份有限公司)前來與學生座談。陳總監曾任職於宏利人壽企業精算部資深經理，具有美國壽險精算師(FSA)及中華民國精算學會正會員(FAIRC)專業證照。這次座談主題是”精算業漫談”，陳總監明確指出精算師的主要工作內容、台灣壽險業精算概況及職缺、精算職業前景與挑戰和精算考試的流程及困難，最後她還分享她個人的寶貴精算考試經驗。本次活動同學們熱情參與、踴躍發問使此次活動達到不錯的成效。




	子計畫名稱二
	金融工程學程演講

	活動辦理期間
	105 年 12月27日起
105 年 12月27日止
	辦理地點
	SC4009-1

	參加對象
	中山大學師生
	實際參加人數
	40 ~ 50 人

	活動內容
	[bookmark: _GoBack]We invited Mr. Tsai (Senior Vice President and Appointed Actuary, Mutual of America Life Insurance Company, USA) to give a talk. The title of his talk is “Pension Risk Transfer and its considerations.” Mr. Tsai introduced topics related to pension de-risking or pension risk transfer deals. He also talked about these issues that most individuals who have a basic grasp of actuarial issues and exams up to exam MLC can understand. His talk was very interested and attracted many students attended. 




	檢討與
建議
	無



計畫主持人：陳美如        （簽章）                           填報日期： 106 年 4 月
附註：本成果報告書於活動結束後一週內送教學發展與資源中心存查。（受補助單位執行績效考評，得列入下年度補助經費之參考指標）
